О внесении изменений в состав Консультативного комитета по естественным
монополиям

Распоряжение Коллегии Евразийской экономической комиссии от 10 июня 2025 года
№ 70.
      1. Внести в  Консультативного комитета по естественным монополиям, состав
утвержденный распоряжением Коллегии Евразийской экономической комиссии от 12
мая 2015 г. № 44, следующие изменения:
      а) включить в состав Консультативного комитета следующих лиц:
От Республики Казахстан

Жагпаров Жаслан
Базарбекович –

заместитель генерального директора
Союза транспортников Казахстана "
KAZLOGISTICS"

Кульназаров Канат
Темирович

–

заместитель председателя Комитета по
регулированию естественных монополий
Министерства национальной экономики
Республики Казахстан

Мукашева Сабина
Сериковна

–

эксперт департамента экономической
интеграции Национальной палаты
предпринимателей Республики Казахстан
"Атамекен"

От Российской Федерации

Бабошина
Алина Олеговна

–

начальник отдела цифровой
трансформации и обеспечения
деятельности коллегиальных органов
Управления регулирования
электроэнергетики Федеральной
антимонопольной службы

Герасименко
Анастасия
Борисовна

–

начальник отдела антимонопольного
контроля оптового рынка электроэнергии
Управления регулирования
электроэнергетики Федеральной
антимонопольной службы;

б) указать новые должности следующих членов Консультативного комитета:

Оморов Сыргак Кенешович –

заместитель
председателя
С л у ж б ы
антимонопольного
регулирования при
Министерстве
экономики и
коммерции
Кыргызской
Республики

Рамазанов Нух Керимович
 –

заместитель
начальника
Управления
регулирования
топливно-энергетич
еского комплекса и
химической
промышленности
Федеральной
антимонопольной
службы;

      в) исключить из состава Консультативного комитета Казаченок А.А., Алимбаева
С.Т., Ертлесову Ж.Д., Мукушева К.К., Оспанову Д.Д., Оспанова М.С., Зерипбаева М.М.
, Орозбаева Ж.Б., Ташырбек кызы Г., Багданцеву С.А. и Конькова К.П.
      2. Настоящее распоряжение вступает в силу с даты его опубликования на
официальном сайте Евразийского экономического союза.
      Врио Председателя Коллегии
Евразийской экономической комиссии Б. Султанов

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан»
Министерства юстиции Республики Казахстан